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Marie Underi sünnitänav võiks püüda kinni osakesegi luuletaja 
võimsast loomingust, kanda tema vaimu ja poeesiat. 
Tänavat kujundades on püütud tabada midagi underlikku, luua 
meeleolu, mis viitaks nii poetessi noorusajale XX sajandi algul 
kui tema tundlikule, peenekoelisele, samas ka ekspressiivsele 
psühholoogilisele loomingule. Otsitud on inspiratsiooni Underi 
kujunditest, metafooridest, loodusluulest, tunnetest ja ka tema 
kaasaegsest graafikast (Abel Lee, Rein Murre, Ado Wabbe, 
Nikolai Triik  jt).
Tänavakujundusse on toodud Underi meelisvärvid (sinine, valge), 
lemmiklilled (nelgid, reseedad, roosid jne), puud (pihlakad, 
toomingad, kirsid jt) ja  põõsad (jasmiinid,sirelid, roosid jt), 
kujundid tema luuletustest ja ballaadidest (valge lind, must 
tuul, sinised purjed,sinine terrass jne). Kasutatud on ajastule 
omast graafilist joont ja juugendlikke elemente, mis on Koidu 
tänavale ka omased (varikatuste metallornamentika), kerguse 
ja paindlikkuse saavutamiseks on materjali valik langenud 
(taaskasutatud) metallile – värvitud metallelemendid ja võrk. 
Tallinnas on vaid kaks konkreetsele naisele pühendatud 
tänavat (Miina Härma ja Liidia Koidula), Under väärib kindlasti 
kolmandaks olemist. 
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Tänava kujundamisel on oluline, et sellest saaks mõnus koht, 
selline, kus inimene end igal ajal inimvääriselt  tunneb. Ka siis 
kui on ootamatud ilmaolud, kui on väsimus, kui on vaja tualetti, 
kui on liikumis- või nägemispuue. Tänavaruumis  on eelistatud 
jalakäijaid ja kergliiklejaid autojuhtidele, siinne keskkond kutsub 
liikuma, sportima, sõpradega kohtuma, lapsega või koeraga 
jalutama.
Tänava identiteedi kujundab ka tugev haljastus, mida 
arvestades kliima muutuste ja ägenevate loodusnähtustega  
on planeeritud nii palju kui võimalik. Haljastatud on ka kõige 
kitsamad siilud ja ribad, mis ei vaja kõvakatet. Kuhu puud ei ole 
võimalik panna, seal on põõsas, kus põõsast panna ei saa, on 
püsikud, lilled, roni- ja pinnakattetaimed, aedadele ja seintele 
ronivad väänkasvud. Taimestik kasvab kõikjal maapinnal, kus ta 
saab enamus aastast kastmata hakkama, taimekaste ei ole ette 
nähtud.
Oluline märksõna on veel taaskasutus – eelkõige on eesmärk 
kasutada ära seda materjali, mida leiab kohapealt – munakivi, 
tänavavalgustuspostid, maastiku ehitamiseks teelammutusjäägid 
jne. Enamus tänavaelementidest on taaskasutatud metallist või 
metallijäätmetest.

Haljastus
Haljastatud on viimane kui võimalik ruutdetsimeeter tänavast, mis 
ei vaja kõva katet. Lisatud on võimalikult palju puid ja põõsaid. 
Rohttaimed on oodatud kõikjal, kust nad end läbi pressida 
suudavad: plaatide vahelt, aukudest, majade äärest jne. 
Taimedest on eelistatud need, mis on vastupidavad ja pakuvad 
rõõmu ning toidulauda linnalindudele, aga ka erksavärviliste 
õite ja meeldiva lõhnaga taimed. Underi loomingust võib leida 
mitmeid korduvaid taimi ja puid, mis võiks siin oma koha leida:  
jasmiinid, sirelid, roosid, toomingad, vahtrad, pihlakad, kirsid, 
rannataimestik, kõrred, reseedad, moonid, kressid, rukkililled, 
nelgid, humalad, viinapuud jpt.
Taimed valitakse nii, et õisi jätkub varakevadest hilissügiseni, 
sama koha peal võib kasvada mitu eri ajal õitsevat taimeliiki. 
Haljasribad ja laigud on kaetud püsikute, suvelillede, sibulillede, 
põõsaste ja puhmastega, nii, et tavapärast murupinda 
ei jäägi. Taimed on jõuliste gruppidena, moodustavad 
tugevaid värvilaike ning on koduks linnaputukatele. Kui 
tänavaplaadistuses on hoitud üsna rahulikku joont, et mitte 
võistelda majafrondiga, siis haljastuses värviga ei koonerdata 
– seda peab jaguma varasuvest kuni hilissügiseni. Pärast seda 
jäävad lumekooriku seest välja kuivanud taimed, mis mõjuvad 
graafiliselt.

Uus avalik/ärihoone Suur-Ameerika ja Tehnika tänava vahel
Kiirsöögi paviljoni ja kasutamata ümbritseva maa asemele on pakutud 
kuuekorruseline avalik/ärihoone, millel on oluline koht nii ristmiku ja 
ümbritsevate tänavate kujundamisel kui piirkonda varjendi/varjumisala 
loomisel. Maja võiks olla tugevate konsoolsete üleulatustega, nii, et 
siia tekiksid varjualune bussipeatusele, terrassid ja tänavavarjestus. 
Arvestades ilmastikuolude muutumisega järjest ekstreemsemaks peab 
leidma tänavatel võimalusi varjumiseks nii tugeva tuule, sademete, 
jäävihma kui tugeva päikese eest. Hoone keldrikorrustel oleks 
autoparkla, mis on kiirelt kohandatav varjendiks. Kui see sellisel kujul 
tuleb, on mõistlik ehitada ka jalakäijate tunnel kahe Koidu tänava 
lõigu vahele – sealtkaudu pääseb ka siis parklasse/varjendisse. Ette 
on nähtud Suur-Ameerika ja Endla tänavast üle viiv maapealne 
ülekäigurada, mis ühendab Koidu tänava kaks lõiku. 

Uus elamu Koidu tänava ääres 
Ideaalis võiks jääda Komeedi10 Koidu 
tänava äärne ala avalikuks rohealaks 
nagu ta hetkel on, kuid arvestades, et 
siin on eramaa, mis on vähese hoo-
nestusega, tekib kindlasti surve lisada 
siia veel üks elamumaht. Ettepanek 
on teha seda nii, et säilib olemasolev 
kõrghaljastus tänava ääres. 

Uus hoone Koidu ja Suur-Ameerika nurgale 
Neste tankla asemele.
Siin võiks jätkuda sama kõrge hoonefront nagu 
on Suur-Ameerika tänava ääres. Siia sobiks 
hästi elamu, mille allkorrusel on avalikud ärip-
innad, mis elavdaksid Koidu ja Suur-Ameerika 
nurga tänavaruumi. Hoone peaks tekitama 
enda ümber varju (konsoolsed osad) ja kaitset 
ilmastiku eest. Maa all võiks olla kaks korrust 
parkimisala, mis teenindaks ka ümberkaudseid 
hooneid ning oleks varjend või varjumiskoht. 
Maja tagaküljele jääb avalik haljasala, mis on 
lahendatud samas võtmes kui teised Koidu 
tänava äärsed haljasalad: siin on kitsad jal-
gteed ja ümmargused eri iseloomuga terrassid. 
Terrassikate vastab terrassi iseloomule – spordi- 
ja lasteterrassid on pehme kattega, puhketer-
rassid ja rattaparkimisalad on kõvakattega.

Elemendid
Kogu tänav on valdavalt lahendatud sarnaste elementidega, mis 
kannavad edasi tänava identiteeti. Otsitud on lahendusi, kus üks 
element kannab mitut funktsiooni – eesmärk on tänavat ja väljakuid 
mitte  liigselt üle kuhjata. Elemendid moodustavad tänavaulatuses 
süsteemi, mis annab põhjust kulgeda ühest tänava otsast teise, liikuda, 
kiikuda, vaadata teateid, joonistada, vahepeal puhata, lugeda, 
mängida lapsega, õpetada koera jne. Tänava ääred on kujundatud 
aktiivsed ja ka lapse ning koerasõbralikud. 

JUUGENDLIKUD ELEMENDID KOIDU TÄNAVAL

Linnupuur-lehtla
Lehtla pakub istekohti ja varju nii sademete 
kui päikese eest. Linupuur on kokkukeevitatud 
taaskasutatavatest metallelementidest, 
värvitud valgeks. Katus on valgest plekist, 
seinaosas osaliselt metallvõrk, midamööda 
saavad ronida vääntaimed. Võimalik on 
teha ka kinnisemaid lehtlaid – katta seinad 
osaliselt klaasiga. Lehtla on koht, kus on mõnus 
pikemat aega istuda, lugeda, teha tööd või 
pidada koosolekut. Osades lehtlates on ka 
raamatuvahetuskapp. Mööbel on puidust, sisse 
on integreeritud ka prügikast. Lehtla juures on 
ka joogiveekraan. 
Analoogse kujundusega on ka avalik 
tualettruum.

Linnupuur- tualett
Tualeti konstruktsioon on analoogne lehtla 
omale, aga seinad on kinnised ja soojustatud– 
plekist või plastikust. Arvestatud on sellega, et 
siia mahub sisse invatooliga.

Jõusaalielemendid
Kogu alal on loodud 
terrassidesüsteem, 
kus on palju 
sporditegemise 
võimalusi. Erinevates 
kohtades on eri 
elemendid, mis 
kutsuvad tänaval ja 
tänavaga liituvatel 
haljasaladel liikuma. 
Laste jaoks on 
kiiged, poomid, 
turnimisredelid jne. 
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Sambad
Sambad on polüfunktsionaalsed – nende 
külge saab kinnitada valgustussüsteemi, 
riputada varjestuseks purjed, kinnitada kiiged, 
võrkkiiged, ekraanid jmt. Nad on ühtaegu 
ka ise valgustid ning alaossa saab kinnitada 
prügikastid. Mööda sambaid saavad sobivas 
kohas ronida ka vääntaimed. Sambad on 
samuti taaskasutatud metallmaterjalist, värvitud 
valgeks. 

Täna on tulnud ning Eile suri! 
Hommik – sild roosidest punut mind kannab
Päeva, mis ootab kui imme viiv laev,
Millel on paisul sinine puri.

Reseeda! Mu ema lemmiklill!
Sain kimbukese vastselt tuttavalt.
Mu ema lemmiklill – kui sõnum 
talt;
Silm niiskub lapsikult, suu naerukil.


